Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Давыденко»
Ачхой-Мартановского муниципального района

(МБОУ «СОШс. Давыденко)

ПРИКАЗ
«14» _24_2019г. № 7-од

О созданиив 2019году на базе МБОУ «СОШ с. Давыденко»центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012года № 273, федеральными государственными
образовательными стандартами НОО, ООО, СОО, концепциями преподавания
предметных областей «Технология», «Математика и информатика», «Физическая
культура и Основыбезопасности жизнедеятельности».
Распоряжением Министерства просвещения РФ от 1 марта 2019 года №р-23 «Об
утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и
дополнительных  общеобразовательных программ цифрового, технического и
гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенныхкатегорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия»;
Распоряжением Правительства Чеченской Республики от 30.10.2018г. № 288-р «О
реализации на территории Чеченской Республики национального проекта «Образование»
Приказом Министерства образования и науки ЧР от 28.03.2019г.—№473-П «О
функционировании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на базе МБОУ «СОШ с. Давыденко» Центр образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»

2.Утвердить положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» МБОУ «СОШ с. Давыденко»
(Приложение1)
3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» учителя информатики Зурканаева М.И.

4. Создать рабочую группу в следующем составе:

1.Мукадаева 3.В.-учитель технологии
2.Хусенова Т.М.-учитель ОБЖ

5. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного
характера Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
(Приложение 2)

кА

6. Утвердить перечень функций Центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей на базе
МБОУ «СОШ с. Давыденко» в рамках федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» (Приложение3).
7.Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точкароста». (Приложение4)

8.Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» учителя информатики
Зурканаева М.И.

Директор школы

С приказом ознакомлены: